平成 28 年 5 月 10 日

各  位

会 社 名 チムニー株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員   和 泉  學

（コード番号：３１７８ 東証第一部）

問合せ先 執行役員社長室長   細見 真智子

電話番号 ０３－５８３９－２６００

2016 年 4 月度 月次売上・出店状況について

表題の件につきまして、下記の通り報告いたします。

１ 2016 年 4 月度月次売上（直営店）速報
直営店全業態合計

 売上 客数 客単価
2016 年 4 月度 102.7％ 101.5％ 101.2％

直営店既存店合計

 売上 客数 客単価

2016 年 4 月度 97.0％ 97.6％ 99.3％
※既存店は、開店月を除き 13 ヶ月を経過している店舗で、かつ規定休業日以外をすべて営業した店舗としております。

２ 2016 年 4 月度出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数
直営店 ３ １ － － ３２４

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － － － － ９２

ＦＣ店 －   ４ － － ２９０

合計 ３ ５ － － ７０６

ｸﾞﾙｰﾌﾟ店 １ １ － － ３２

３ トピックス
４月度は、全業態売上高前年比 102.7％、既存店売上高前年比は 97.0％、既存店客数前年

比 97.6％となりました。
当月は「さかなや道場」を３店舗出店(直営店舗）、２店舗退店(ＦＣ店舗)、「はなの舞」

を１店舗退店(ＦＣ店舗)、「軍鶏農場」を１店舗退店(直営店舗）、「その他」を１店舗退店(Ｆ
Ｃ店舗）があったことにより、直営店４１６店舗、ＦＣ店２９０店舗、合計店舗数は７０

６店舗となりました。また、㈱紅フーズコーポレーションにおきまして、「新橋やきとん」

を１店舗退店、めっちゃ魚が好き㈱におきまして、「活魚ダイニング めっちゃ魚が好き!!」
を１店舗出店いたしました。
4 月 7 日から 5月 8日まで「春の九州フェア」を開催致しました。大分県産「本マグロ切

落とし」・長崎県産「首折れハーブ鯖の姿造り」・福岡県産「はかた地どりのタタキ」など、

お国自慢の味覚をご用意いたしました。当社では、4 月 14 日に発生した熊本地震によって

被害を受けられた方々にお役に立てていただくため、「春の九州フェア」の売上金の一部を

熊本県「熊本地震義援金」に寄託することを決定しております。

4 月 1 日に本店「両国 八百八町 花の舞 江戸東京博物館前店」を 460 席でオープンい

たしました。店内には相撲協会監修の本物の土俵を備え、相撲甚句などイベントを開催し

ております。両国国技館や江戸東京博物館、オープン予定のすみだ北斎美術館からも近く、

江戸文化と日本料理を国内外のお客様に楽しんでいただく旗艦店として順調な滑り出しと

なりました。

（参考資料）

月次売上報告 (直営店)

16 年度 既存店 全業態

月度 売上高 客数 客単価 売上高 客数 客単価

１月 ９７．８ ９７．２ １００．６ １０３．８ １０１．８ １０２．０

２月 ９７．３ ９８．１ ９９．２ １０５．３ １０４．２ １０１．１

３月 ９６．３ ９６．５ ９９．８ １０２．３ １００．６ １０１．７

４月 ９７．０ ９７．６ ９９．３ １０２．７ １０１．５ １０１．２

５月

６月

７月

８月

９月

１０月

１１月

１２月

１月

２月

３月

通期計 ９７．１ ９７．３ ９９．７ １０３．４ １０１．９ １０１．５

2017 年 3 月期累計出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数

直営店 １０ △１０ △４ ２ ３２４

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － △２ － － ９２

ＦＣ店 １ △８ ４ △２ ２９０

合計 １１ △２０ － － ７０６

ｸﾞﾙｰﾌﾟ店 １ △１ － － ３２